

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Demolarea cladirii si edificiilor. Etapa I

Valoarea de deviz 499 142,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladire cu gratare (poz. 1)				
1	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	5,000	705,76 705,76	3 528,79 3 528,79
2	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc	5,000	519,41 331,55	2 597,05 1 657,73
3	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc	15,000	129,07 103,79	1 936,01 1 556,81
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	21,000	394,40 317,13	8 282,31 6 659,73
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,270	654,00 0,00	176,58 0,00
6	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,060	31,71 31,71	382,46 382,46
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	60,300	11,40 0,00	687,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cladire cu gratare (poz. 1) Inclusiv salariu				17 590,65 13 785,52
		2. Deznisipator (poz. 2a,b)				
8	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	5,000	705,76 705,76	3 528,79 3 528,79
9	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc	5,000	519,41 331,55	2 597,05 1 657,73
10	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc	20,000	129,07 103,79	2 581,36 2 075,76
11	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,000	394,40 317,13	394,40 317,13
12	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,120	654,00 0,00	78,48 0,00
13	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,180	31,71 31,71	69,13 69,13
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	10,900	11,39 0,00	124,20 0,00
		Total Deznisipator (poz. 2a,b) Inclusiv salariu				9 373,41 7 648,54
		3. Decantor cu doua etaje (poz 3a,б,в,г,д,е)				
15	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	14,000	705,76 705,76	9 880,62 9 880,62
16	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa	buc	14,000	519,41 331,55	7 271,72 4 641,63

1	2	3	4	5	6	7
		de sirma				
17	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc	35,000	129,07 103,79	4 517,39 3 632,59
18	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	14 281,000	0,72 0,66	10 266,23 9 469,61
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,290	654,00 0,00	189,66 0,00
20	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,060	31,71 31,71	223,89 223,89
21	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	21,000	11,40 0,00	239,40 0,00
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	14,280	15,90 0,00	227,10 0,00
		Total Decantor cu doua etaje (poz 3a,б,в,г,д,е) Inclusiv salariu				32 816,01 27 848,34
		4. Bloc epurare biologica (poz. 4a)				
23	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	5,000	705,76 705,76	3 528,79 3 528,79
24	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc	5,000	519,41 331,55	2 597,05 1 657,73
25	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc	10,000	129,07 103,79	1 290,68 1 037,88
26	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	11,000	394,40 317,13	4 338,35 3 488,43

1	2	3	4	5	6	7
27	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m	140,000	$\frac{111,27}{51,89}$	$\frac{15\,578,49}{7\,265,16}$
28	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	50,000	$\frac{4,61}{4,61}$	$\frac{230,64}{230,64}$
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	50,000	$\frac{68,62}{68,62}$	$\frac{3\,430,77}{3\,430,77}$
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	50,000	$\frac{17,87}{17,87}$	$\frac{893,73}{893,73}$
31	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	47,150	$\frac{780,41}{778,41}$	$\frac{36\,796,33}{36\,702,03}$
32	RCsD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu dn pina la 30 mm l	buc	50,000	$\frac{8,38}{8,07}$	$\frac{418,82}{403,62}$
33	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3	60,000	$\frac{224,87}{224,87}$	$\frac{13\,492,44}{13\,492,44}$
34	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m	40,000	$\frac{111,28}{51,89}$	$\frac{4\,451,00}{2\,075,76}$
35	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	110,000	$\frac{557,57}{144,15}$	$\frac{61\,332,15}{15\,856,50}$

1	2	3	4	5	6	7
36	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,220	654,00 0,00	797,88 0,00
37	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,060	31,71 31,71	223,89 223,89
38	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	87,400	11,40 0,00	996,30 0,00
39	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	277,100	15,90 0,00	4 405,95 0,00
		Total Bloc epurare biologica (poz. 4a) Inclusiv salariu				154 803,26 90 287,37
		5. Platforma de nisip (poz. 5a,b)				
40	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	7,000	705,76 705,76	4 940,31 4 940,31
41	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc	7,000	519,41 331,55	3 635,86 2 320,82
42	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc	15,000	129,07 103,79	1 936,01 1 556,81
43	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	11,300	394,40 317,13	4 456,67 3 583,57
44	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,230	654,00 0,00	150,42 0,00
45	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren,	t	7,690	31,72 31,72	243,90 243,90

1	2	3	4	5	6	7
		in auto categoria 3				
46	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	38,450	<u>11,40</u> 0,00	<u>438,30</u> 0,00
		Total Platforma de nisip (poz. 5a,b) Inclusiv salariu				15 801,47 12 645,41
		6. Statia de pompare a apei de namol (poz.7)				
47	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc	15,000	<u>129,07</u> 103,79	<u>1 936,01</u> 1 556,81
48	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,020	<u>654,00</u> 0,00	<u>13,08</u> 0,00
49	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,360	<u>31,72</u> 31,72	<u>11,42</u> 11,42
50	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1,800	<u>11,42</u> 0,00	<u>20,55</u> 0,00
		Total Statia de pompare a apei de namol (poz.7) Inclusiv salariu				1 981,06 1 568,23
		7. Platforma de namol (poz.8)				
51	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	32,000	<u>394,40</u> 317,13	<u>12 620,66</u> 10 148,16
52	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,260	<u>654,00</u> 0,00	<u>170,04</u> 0,00
53	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	16,000	<u>31,71</u> 31,71	<u>507,41</u> 507,41

1	2	3	4	5	6	7
54	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	80,000	11,40 0,00	912,00 0,00
		Total Platforma de namol (poz.8) Inclusiv salariu				14 210,11 10 655,57
		8. Platforma de namol (poz.9)				
55	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	29,000	394,40 317,13	11 437,47 9 196,77
56	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,230	654,00 0,00	150,42 0,00
57	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	14,500	31,71 31,71	459,84 459,84
58	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	72,500	11,40 0,00	826,50 0,00
		Total Platforma de namol (poz.9) Inclusiv salariu				12 874,23 9 656,61
		9. Platforma de namol (poz.10)				
59	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	38,000	394,40 317,13	14 987,03 12 050,94
60	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc	10,000	129,07 103,79	1 290,68 1 037,88
61	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,320	654,00 0,00	209,28 0,00
62	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	19,240	31,71 31,71	610,16 610,16
63	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	96,200	11,40 0,00	1 096,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 3 km				
		Total Platforma de namol (poz.10) Inclusiv salariu				18 193,80 13 698,98
		10. Platforma de namol (poz. 11)				
64	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	3,000	705,76 705,76	2 117,28 2 117,28
65	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc	3,000	519,41 331,54	1 558,22 994,63
66	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc	15,000	129,07 103,79	1 936,01 1 556,81
67	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	22,000	394,40 317,13	8 676,70 6 976,86
68	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,250	654,00 0,00	163,50 0,00
69	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,080	31,71 31,71	383,09 383,09
70	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	60,400	11,40 0,00	688,50 0,00
		Total Platforma de namol (poz. 11) Inclusiv salariu				15 523,30 12 028,67
		11. Platforma de namol (poz. 13)				
71	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	1,000	705,76 705,76	705,76 705,76
72	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina,	buc	1,000	519,41 331,55	519,41 331,55

1	2	3	4	5	6	7
		prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma				
73	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	21,000	394,40 317,13	8 282,31 6 659,73
74	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,180	654,00 0,00	117,72 0,00
75	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,740	31,71 31,71	340,60 340,60
76	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	53,700	11,40 0,00	612,15 0,00
		Total Platforma de namol (poz. 13) Inclusiv salariu				10 577,95 8 037,64
		12. Statie de pompare a apelor reziduale (poz. 17)				
77	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	6,000	705,76 705,76	4 234,55 4 234,55
78	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc	6,000	519,41 331,55	3 116,45 1 989,27
79	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,100	654,00 0,00	65,40 0,00
80	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,440	31,72 31,72	45,67 45,67
81	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	7,200	11,40 0,00	82,05 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 3 km				
		Total Statie de pompare a apelor reziduale (poz. 17) Inclusiv salariu				7 544,12 6 269,49
		13. Decantor cu doua etaje (poz 3ж,3)				
82	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	3,000	705,76 705,76	2 117,28 2 117,28
83	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc	3,000	519,41 331,54	1 558,22 994,63
84	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc	8,000	129,07 103,79	1 032,54 830,30
85	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	5 996,000	0,72 0,66	4 310,33 3 975,88
86	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,070	654,00 0,00	45,78 0,00
87	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,110	31,73 31,73	66,94 66,94
88	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4,560	11,41 0,00	52,05 0,00
89	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	6,000	15,90 0,00	95,40 0,00
		Total Decantor cu doua etaje (poz 3ж,3) Inclusiv salariu				9 278,54 7 985,03
		14. Decantor cu doua etaje (poz 3и,к)				

1	2	3	4	5	6	7
90	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	6,000	705,76 705,76	4 234,55 4 234,55
91	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc	6,000	519,41 331,55	3 116,45 1 989,27
92	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc	15,000	129,07 103,79	1 936,01 1 556,81
93	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	2 919,000	0,72 0,66	2 098,47 1 935,59
94	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,120	654,00 0,00	78,48 0,00
95	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,380	31,71 31,71	75,48 75,48
96	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	9,000	11,40 0,00	102,60 0,00
97	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2,920	15,92 0,00	46,50 0,00
		Total Decantor cu doua etaje (poz 3и,κ) Inclusiv salariu				11 688,54 9 791,70

		Total	lei	332 256,45
		Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	52 179,10
		Transpotare materialelor	2,00 %	277,85
		Total	100,00 +	384 713,40
		Cheltuieli de regie	6,00 %	23 082,80
		Total	100,00 +	407 796,20
		Beneficiu de deviz	2,00 %	8 155,92
		Total	100,00 +	415 952,12

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			83 190,42
		Total deviz:				499 142,54
		Inclusiv salariu				231 907,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Demolarea cladirii si edificiilor. Etapa I

Valoarea de deviz 499 142,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 436,700	57,66	82 840,12
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	300,000	57,66	17 297,98
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,000	57,66	230,64
4.	7212030022700	Sudor	h-om	281,991	57,66	16 259,59
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	185,568	57,66	10 699,85
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 112,046	57,66	64 120,57
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	444,475	57,66	25 628,43
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,196	57,66	1 337,48
9.	9312040019600	Sapator	h-om	234,000	57,66	13 492,44
Total manopera						231 907,10

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	50,721	21,30	1 080,36
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	112,487	20,00	2 249,74
3.	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	54,450	15,50	844,00
4.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	12,600	11,20	141,12
5.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	23,100	32,00	739,20
6.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	336,760	16,00	5 388,15
7.	2881116002700	Disc abraziv	buc	23,100	140,00	3 234,00
8.	4011106202741	Energie electrica	kw	138,600	0,00	0,00
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,550	20,00	11,00
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,258	20,00	205,16
Total materiale de constructii						13 892,73

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	240,839	171,90	41 400,23
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	65,205	191,33	12 475,69
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	46,690	8,00	373,52
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	8,00	0,40
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,568	251,54	2 406,72
6.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	73,800	66,99	4 943,87
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	65,205	22,00	1 434,51
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	55,000	66,99	3 684,45
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	47,025	171,90	8 083,58
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	77,691	150,00	11 653,65

		Total utilaje de construcții				86 456,62
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	332 256,45
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	52 179,10
Transpotare materialelor	2,00 %	277,85
Total	100,00 +	384 713,40
Cheltuieli de regie	6,00 %	23 082,80
Total	100,00 +	407 796,20
Beneficiu de deviz	2,00 %	8 155,92
Total	100,00 +	415 952,12
TVA	20,00 %	83 190,42

Total deviz:

499 142,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia statiei de epurare a apelor Investitor
uzate din or. Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladire cu gratare (poz. 1)				
1	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	57,66	705,76
2	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			519,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	15,50	15,35
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,00	25,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	171,90	146,97
3	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			129,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	16,00	25,28
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			394,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	191,33	66,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
6	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
		2. Deznisipator (poz. 2a,b)				
8	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	57,66	705,76

1	2	3	4	5	6	7
9	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			519,41 331,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	15,50	15,35
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,00	25,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	171,90	146,97
10	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			129,07 103,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	16,00	25,28
11	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			394,40 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	191,33	66,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
12	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
13	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71 31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,39 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,39
		3. Decantor cu doua etaje (poz 3a,б,в,г,д,е)				
15	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705,76 705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	57,66	705,76
16	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			519,41 331,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	15,50	15,35
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,00	25,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	171,90	146,97
17	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			129,07 103,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	16,00	25,28
18	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,72 0,66

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	21,30	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0002	171,90	0,03
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
20	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71 31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
21	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		4. Bloc epurare biologica (poz. 4a)				
23	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705,76 705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	57,66	705,76
24	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			519,41 331,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	15,50	15,35
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,00	25,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	171,90	146,97
25	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			129,07 103,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	16,00	25,28
26	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			394,40 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	191,33	66,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
27	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m			111,27 51,89
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	21,30	4,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5700	20,00	11,40
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0700	11,20	0,78
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,4100	66,99	27,47
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0900	171,90	15,47
28	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie,	m			4,61

1	2	3	4	5	6	7
		montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp				4,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
31	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			780,41 778,41
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	57,66	576,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
32	RCsD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu dn pina la 30 mm l	buc			8,38 8,07
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0070	21,30	0,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0060	20,00	0,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	8,00	0,01
33	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3			224,87 224,87
	9312040019600	Sapator	h-om	3,9000	57,66	224,87
34	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m			111,28 51,89
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	21,30	4,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5700	20,00	11,40
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0700	11,20	0,78
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,4100	66,99	27,47
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0900	171,90	15,47
35	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			557,57 144,15
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	140,00	29,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	32,00	6,72
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	171,90	343,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	66,99	33,49
36	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
37	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71 31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
38	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
39	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,90
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		5. Platforma de nisip (poz. 5a,b)				
40	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705,76
						705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	57,66	705,76
41	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			519,41
						331,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	15,50	15,34
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,00	25,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	171,90	146,97
42	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			129,07
						103,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	16,00	25,28
43	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			394,40
						317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	191,33	66,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
44	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
45	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,72
						31,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,72
46	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
		6. Statia de pompare a apei de namol (poz.7)				
47	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			129,07
						103,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	16,00	25,28
48	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,6000	251,54	654,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
49	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,72 31,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,72
50	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,42 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,42
		7. Platforma de namol (poz.8)				
51	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			394,40 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	191,33	66,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
52	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
53	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71 31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
54	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
		8. Platforma de namol (poz.9)				
55	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			394,40 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	191,33	66,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
56	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
57	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71 31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
58	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
		9. Platforma de namol (poz.10)				
59	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			394,40 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	191,33	66,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
60	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			129,07 103,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	16,00	25,28
61	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
62	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71 31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
63	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
		10. Platforma de namol (poz. 11)				
64	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705,76 705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	57,66	705,76
65	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			519,41 331,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	15,50	15,35
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,00	25,34
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	171,90	146,97
66	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			129,07 103,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	16,00	25,28
67	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			394,40 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	191,33	66,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
68	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
69	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71 31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71

1	2	3	4	5	6	7
70	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
		11. Platforma de namol (poz. 13)				
71	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705,76 705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	57,66	705,76
72	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			519,41 331,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	15,50	15,35
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,00	25,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	171,90	146,97
73	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			394,40 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	191,33	66,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
74	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
75	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71 31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
76	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
		12. Statie de pompare a apelor reziduale (poz. 17)				
77	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705,76 705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	57,66	705,76
78	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			519,41 331,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	15,50	15,35
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,00	25,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	171,90	146,97
79	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			654,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. III				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
80	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,72
						31,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,72
81	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
		13. Decantor cu doua etaje (poz 3ж,з)				
82	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705,76
						705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	57,66	705,76
83	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			519,41
						331,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	15,50	15,35
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,00	25,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	171,90	146,97
84	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			129,07
						103,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	16,00	25,28
85	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,72
						0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	21,30	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0002	171,90	0,03
86	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
87	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,73
						31,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,73
88	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,41
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,41
89	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,90
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		14. Decantor cu doua etaje (poz 3и,к)				
90	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-	buc			705,76

1	2	3	4	5	6	7
		30 cm				705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	57,66	705,76
91	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			519,41 331,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	15,50	15,35
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,00	25,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	171,90	146,97
92	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			129,07 103,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	16,00	25,28
93	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,72 0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	21,30	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0002	171,90	0,03
94	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			654,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	654,00
95	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71 31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
96	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
97	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.